
UCHWAŁA NR XLl/243/14 
RADY GMINY KOWIESY 

z dnia 25 czerwca 2014 roku 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Kowiesy na 2014 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2013 r. poz. 594, poz. 645 i 1318, Dz. U. z 2014 r. poz.379) oraz art. 211 i 233 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, Dz. U. z 2014 r. 

poz. 379) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Kowiesy Nr XXXV/209/13 z dnia 31 grudnia 2013 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2014 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) W tabeli nr 1 „Dochody budżetu gminy na 2014 r." dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 

i 1a do niniejszej uchwały. 

2) W tabeli nr 3 „Wydatki budżetu gminy na 2014 r." dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 

2a do niniejszej uchwały. 

3) Tabela nr 3a „Zadania inwestycyjne w 2014 r." otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

4) W tabeli nr 5 „Przychody i rozchody budżetu na 2014 r." dokonuje się zmian, zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Tabela Nr 10 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych" otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w§ 1 wynosi: 

a) dochody budżetu 9.831.848,84 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 7.815.009,84 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 2.016.839,00 zł, 

b) wydatki budżetu 10.489.061,84 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 7.565.258,84 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 2.923.803,00 zł. 

§ 3.1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

657.213,00 zł, który zostanie pokryty w całości przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i 

pożyczek. 

2. Przychody budżetu w wysokości 1.129.834,00 zł, rozchody w wysokości 472.621,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowiesy. 

§ 5. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 
PH~EWUDNICZ.ĄCA 

RADY Gj!j,f!j? KOWIESY 

Ba~owalska 



Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

2007 europejskich 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

2009 europejskich 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

6207 europejskich 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

6209 europejskich 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

2460 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

otrzymane z budżetu państwa na 
ń bieżących z zakresu administracji 

nych zadań zleconych gminie 

Zmiany dochodów budżetu gminy na 2014 r. 
Zwiększenie dochodów 

86 092,93 86 092,93 

15192,87 15 192,87 

307 886,48 0,00 

54 332,91 0,00 

13 230,00 13 230,00 13 230,00 

434,76 434,76 

Załącznik nr 1 
do Uchwały Rady Gminy Kowiesy nr XLl/243/14 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

;o,oo 362 21$,39 

86 092,93 0,00 

15 192,87 0,00 

307 886,48 307 886,48 

54 332,91 54 332,91 

str 1 



Zmniejszenie dochodów 

0,00 

228 773,28 

Barbara J.(owalska 

str2 



6630 

6300 

Załącznik nr 1 a 
do Uchwały Rady Gminy Kowiesy nr XLl/243/14 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2014 r. 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielenej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

4 000,00 

4 000,00 

PRZEWODNI CZACA 
RADY GMINY KOWIESY 

Barbara Kowalslui 



Zmiany wydatków budżetu gminy na 2014 r. 
Zwiększenie wydatków 

Zmniejszenie wydatków ---

Załącznik nr 2 
do Uchwały Rady Gminy Kowiesy nr XLl/243/14 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

CZf\CA 
WWIESY 



Załącznik nr 2a 
do Uchwały Rady Gminy Kowiesy nr XLl/243/14 

z dnia 25 czerwca 2014 r 

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2014 r. 
bz1 ałHzN:ht;, 
Rozdział!\ · 

1 

60016 

cyjne 
':'MIESZKANIOWAfff::}1 

70005 

75023 

75095 

75412 

75495 

80101 

80195 

85212 

Uwagi: 

chomościami 

Pozostała działalność 

Wydatki bież ce, w tym: 

ne z realizac· ich zadań statutow eh 

kowe,wt m: 
akup inwest c ·ne 

Pozostała działalność 

,wt m: 

dzinne, świadczenia z funduszu 
go oraz ski · · · 

o 

eh 

Zmiana w dziale 852 dotyczy zadań zleconych. 

3 000,00 
3 000,00 
3000,00 

3 800,00 800,00 
3 800,00 0,00 
3 800,00 

O 00 800 00 
0,00 800,00 

800,00 

0,00 11 931,25 
O 00 11 931 25 
0,00 11 931,25 

11 931,25 
11 931,25 0,00 
11 931 25 O 00 
11 931,25 0,00 

326,00 
0,00 7 720,00 

7 720,00 
326 00 547 00 
326,00 547,00 
326,00 

547,00 
7 941,00 0,00 
7 941,00 0,00 
7 941,00 

14 210,00 0,00 
14 210 00 O 00 
14 210,00 0,00 
14 210,00 

0,00 14 210,00 
O 00 14 210 00 
0,00 14 210,00 

14 210,00 

1131,33 1 131,33 

1131,33 1131,33 
0,00 1131,33 

1 131,33 0,00 
1 131,33 

liffi(J.9133~71$~: i/iICl~'9\;,339t5:s 



I. 01095 

010 

2. 01010 

3. 

4. 600 60016 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

700 70005 
11. 

12. 

13. 

Zadania inwestycyjne w 2014 r. 

Renowacja zbiornika małej retencji w Michałowicach 136 000,00 132 000,00 

Budowa sieci wodociągowej w Chrzczonowicach ( cz.zachodnia) 
Paplinku i Lisnej (przygotowanie inwestycji)* 

2 770 000,00 8 000,00 

,,Budowa III etapu drogi gminnej Nr 115 l 52E Wędrogów -
Wola Pękoszewska, łączącej drogę krajową Nr 70 z drogą 

1049538,00 1007000,00 
powiatową Nr 1330E, przebudowa kolidującej sieci kablowej 
telekomunikacyjnej" 

Przebudowa drogi gminnej w Chrzczonowicach (przygotowanie 
380 000,00 4 000,00 

inwestycji) 

Budowa drogi gminnej w Zawadach (wykup gruntu) 1400000,00 265 770,00 

Budowa odwodnienia drogi w Wycince Wolskiej 90 000,00 90 000,00 

Zakup ciągnika komunalnego z osprzętem 122 000,00 122 000,00 

Zakup gruntu w Wędrogowie pod urządzenie drogi (dopłata do 
3 800,00 3 800,00 

zamiany działek) 

Budowa altany przed świetlicą w Jeruzalu 11 802,00 11 802,00 

Wykonanie ogrodzenia terenu za budynkiem OSP wraz z bramą 
9 862,00 9 862,00 

wjazdową w Paplinie 

Projekt zagospodarowania i budowa altany przed świetlicą w 
Starym Wylezinie 

10 078,00 10 078,00 

Projekt zagospodarowania i wykonanie ogrodzenia wokół placu 
7 494,00 7 494,00 

zabaw w Nowym Wylezinie 

Nadbudowa i przebudowa budynku strażnicy OSP na potrzeby 
412 520,00 382 000,00 

świetlicy wiejskiej w Turowej Woli 

5 000,00 

8 000,00 

6 299,00 580 244,00 

4 000,00 

265 770,00 

25 244,00 

122 000,00 

3 800,00 

11 802,00 

9 862,00 

10 078,00 

7 494,00 

186 562,00 

Załącznik nr 3 
do Uchwały Rady Gminy Kowiesy Nr XLl/243/14 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

127 000,00 Urząd Gminy 

Urząd Gminy 

420 457,00 Urząd Gminy 

Urząd Gminy 

Urząd Gminy 

64 756,00 Urząd Gminy 

Urząd Gminy 

Urząd Gminy 

Urząd Gminy 

Urząd Gminy 

Urząd Gminy 

Urząd Gminy 

195 438,00 Urząd Gminy 

str. I 



14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

2 3 ./ 

75023 Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania do UG 

„Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego" - budowa 
zintegrowanego systemu edukacyjnego 

750 Zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem i 
75095 dostępem do Internetu w ramach projektu pn.,,Eliminacja 

5 6 

20 000,00 20 000,00 

21 750,00 21 750,00 

wykluczenia cyfrowego w Gminie Kowiesy" realizowanego w 362 219,39 362 219,39 
ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 
-2013 

754 75495 Zakup sprzętu do ratownictwa technicznego 7 941,00 7 941,00 

80101 Urządzenie placu zabaw przy szkole podstawowej w Kowiesach 124 000,00 124 000,00 

7 8 9 JO 11 12 

20 000,00 Urząd Gminy 

21 750,00 Urząd Gminy 

362 219,39 Urząd Gminy 

3 941,00 4 000,00 Urząd Gminy 

62 000,00 62 000,00 GZO 
801 l----+-----------------------,1------+--------------1--------ł,------l-----l------1 

80195 
Modernizacja oddziałów przedszkolnych przy szkole 

19. 
podstawowej w gminie Kowiesy 

Budowa oświetlenia ulicznego w Chojnacie I etap - odcinek od 
20. 

900 90015 kościoła do cmentarza 

21. Budowa oświetlenia ulicznego w Wędrogowie 

* Inwestycja realizowana pod warunkiem otrzymania dofinansowania z UE 

108 951,61 108 951,61 

43 576,00 40 000,00 

23 438,00 21 800,00 

,00 108 951,61 GZO 

8 000,00 32 000,00 Urząd Gminy 

8 800,00 13 000,00 Urząd Gminy 

.PH~CZĄCA 
R~-- EOWI:ESY 
;- ,'--J 
13aroara Kowalslw 

str.2 



1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

1. 

Załącznik nr 4 
do Uchwały Rady Gminy Kowiesy nr XLl/243/14 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2014 r. 

Planowane dochody 9 583 452,17 248 396,67 9 831 848,84 

Planowane wydatki 10461891,89 27 169,95 1 O 489 061,84 

Deficyt ( 1-2) -878 439,72 -221 226,72 -657 213,00 

Przychody ogółem: 1 351 060,72 -221 226,72 1129 834,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek § 952 1 091 060,72 -221 226,72 869 834,00 
i kredytów na rynku krajowym 

Wolne środki, o których mowa w art. 
§ 950 260 000,00 0,00 260 000,00 

217 ust.2 pkt 6 ustawy 

Rozchody ogółem: 472 621,00 0,00 472 621,00 

Spłaty otrzymanych krajowych 
§ 992 472 621,00 472 621,00 

pożyczek i kredytów 

PRZ NICZACA 
R. 7 }(0WJESY 

l. ,a Kowalska 



2 

Wydatki bieżące razem: 

Program: POIG 
Pnoryte: .• p eczens o in ormacyJne -
zwiększanie innowacyjności gospodarki" 

Działanie:8.3 .• Przeciwdziałanie wykluczeniu 

1.1 
cyfrowemu - elnclusion" 

rowego 

Razem wydatki: 

2014 r. 

2015 r. 

Program: POKL 

PriorytetlX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 

Działanie: 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

1.2 świadczonych w systemie oświaty 

Nazwa projektu: Modernizacja oddziałów 
przedszkolnych przy szkole podstawowej w gminie 
Kowiesy 

Razem wydatki: 
2014 r. 

2 Wydatki majątkowe razem: 

Program: POKL 

Priorytet:łX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 

Działanie: 9.1.Wyrównywanie szans edukacyjnych i 
zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 

2.1 świadczonych w systemie oświaty 

Nazwa projektu: Modernizacja oddziałów 
przedszkolnych przy szkole podstawowej w gminie 
Kowiesy 

Razem wydatki; 

2014 r. 

Wydatki" na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

4 5 6 7 8 9 12 

X 237 794,90 35 669,24 202 125,66 166 855,70 25 028,36 25 028,36 

750;75095 172 225,00 25 833,75 146 391,25 101 285,80 15 192,87 0,00 0,00 15 192,87 

101 285,80 15192,87 86 092,93 101 285,80 15 192,87 15192,87 

70 939,20 10 640,88 60 298,32 0,00 

800;80195 65 569,90 9 835,49 55 734,41 65 569,90 9 835,49 0,00 0,00 9 835,49 
65 569,90 9 835,49 55 734,41 65 569,90 9 835,49 9 835,49 

X 882 085,17 286 151,82 595 933,35 850 962,17 272 207,16 0,00 0,00 272 207,16 

800;80195 108 951,61 16 342,74 92 608,87 108 951,61 16 342,74 0,00 0,00 16 342,74 
108 951,61 16 342,74 92 608,87 108 951,61 16 342,74 16 342,74 

Załącznik nr 5 
do Uchwały Rady Gminy Kowiesy nr XLl/243/14 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

;~~~!!~1tl 
···:J•>fin/?i'··· 

13 14 15 17 

141 827,34 0,00 0,00 141 827,34 

86 092,93 0,00 0,00 0,00 86 092,93 

86 092,93 86 092,93 

0,00 

55 734,41 0,00 0,00 0,00 55 734,41 
55 734,41 55 734,41 

578 755,01 0,00 0,00 0,00 578 755,01 

92 608,87 0,00 0,00 0,00 92 608,87 
92 608,87 92 608,87 

str 1 



Priorytet:Jakość życia na obszarach wiejskich 

i różnicowanie gospodarki wiejskiej 

Działanie:Odnowa i rozwój wsi 

2.2 Nazwa projektu: Nadbudowa i rozbudowa budynku 
strażnicy OSP na potrzeby świetlicy wiejskiej w 
TurowejWoli 

Razem wydatki: 

2013 r. 
2014 r. 

Program: POIG 
Priorytet: 8 .• Społeczeństwo informacyjne -
zwiększanie innowacyjności gospodarki" 

Działanie:8.3 .• Przeciwdziałanie wykluczeniu 
2.3 cyfrowemu - elnclusion" 

Nazwa projektu: Eliminacja wykluczenia cyfrowego 
w Gminie Kowiesy 

Razem wydatki: 

2014 r. 

313 700; 70005 410 914, 17 215 476,17 195 438,00 

31 123,00 13 944,66 17 178,34 
379 791,17 201 531,51 178 259,66 

307 886,48 

307 886,48 

379 791,17 201 531,51 

0,00 0,00 
379 791,17 201 531,51 

362 219,39 54 332,91 
362 219,39 54 332,91 

Załącznik nr 5 
do Uchwały Rady Gminy Kowiesy nr XLl/243/14 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

0,00 0,00 201 531,51 178 259,66 0,00 0,00 0,00 178 259,66 

0,00 
201 531,51 178 259,66 178 259,66 

0,00 0,00 54 332,91 307 886,48 0,00 0,00 307 886,48 
54 332,91 307 886,48 307 886,48 

798,059,01 :A,017.817;87 :)ii297235,52 • -••· o,oo irlio;oo e;,}:/297!235,52 •r;no.582,35 
• wydatki obejmują wydatki bietące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim planie finansowym) 
•• środki własne jst, współfinansowanie z budtetu państwa oraz inne 

PRZEVVODN CZĄCA 
RADY Gł\ -COWIESY 
~ 

H~w' --;;;.;;?fowalslw 

str 2 


